



„Godzina dla Ziemi” w Krakowie

2025-03-22

Już dziś, 22 marca, o godzinie 20.30, oświetlenie niektórych krakowskich budynków i obiektów, takich jak Sukiennice, bazylika Mariacka, Zamek Królewski na Wawelu, Katedra Wawelska, zostanie wyłączone. Wszystko w ramach akcji promującej ochronę środowiska „Godzina dla Ziemi” WWF.

Oprócz już wspomnianych lokalizacji w sobotni wieczór, na 60 minut, światła zgasną także w Wieży Ratuszowej, pałacu Wielopolskich, kładce o. Bernatka. Wyłączona zostanie również iluminacja kopca Kościuszki, Teatru Ludowego, Teatru Bagatela, Teatru Scena STU, Muzeum Inżynierii i Techniki, budynku Zarządu Zieleni Miejskiej i Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”, Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Norwida.

Swój udział w akcji potwierdzili również: Uniwersytet Jagielloński – Collegium Novum, Collegium Witkowskiego, Collegium Minus, Akademia Górniczo-Hutnicza – wyłączenie iluminacji symbolu uczelni – posągu św. Barbary, Politechnika Krakowska, a także Galeria Krakowska (iluminacja frontu galerii od strony pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego).

Przypomnijmy, „Godzina dla Ziemi” WWF to akcja, która jest obchodzona na całym świecie. Jest kojarzona głównie z tym, że w symbolicznym geście troski o przyszłość naszej planety, na jedną godzinę ludzie gaszą światła w swoich domach, a władze miast wygaszają oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej. Co roku bierze w niej udział nawet kilkadziesiąt milionów ludzi i kilkaset miast na całym świecie, w tym Kraków.

Motywy przewodnim tegorocznej edycji „Godziny dla Ziemi” WWF w Polsce jest potrzeba ochrony różnorodności biologicznej. Jak podkreślają organizatorzy akcji, obok zmian klimatycznych, jest ona jednym z kluczowych tematów związanych z ochroną środowiska, który już teraz budzi szerokie zainteresowanie, a wkrótce stanie się palącym zagadnieniem.

- Bioróżnorodność jest kluczowa dla stabilności ekosystemów i ich zdolności do adaptacji w zmieniających się warunkach. Utrzymanie jej wysokiego poziomu jest niezbędne dla przetrwania życia na Ziemi i bezpieczeństwa ludzi – przyroda bowiem pomaga skutecznie zapobiegać suszom, powodziom, a także zmniejszać uciążliwe skutki coraz częstszych fal upałów. Choć świadomość na temat tego zagadnienia rośnie, to nadal wiele podmiotów ma ograniczoną wiedzę w tym zakresie, co tegoroczną akcją chcielibyśmy zmienić – wyjaśnia prezes zarządu WWF Polska Mirosław Proppé.